
Projekt z dnia 31 maja 2023 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  E D U K A C J I  I  N A U K I 1)

z dnia … 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów 

i słuchaczy w szkołach publicznych

Na podstawie art. 44zb ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2230) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych (Dz. U. 

poz. 373 oraz z 2022 r. poz. 1780) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1. Dyrektor szkoły zwalnia ucznia z wadą słuchu, z głęboką dysleksją 

rozwojową, z afazją, z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z 

zespołem Aspergera, z nauki drugiego języka obcego nowożytnego albo języka 

łacińskiego do końca danego etapu edukacyjnego na wniosek rodziców albo pełnoletniego 

ucznia oraz na podstawie:

1) opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, albo 

2) orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

– z których wynika potrzeba zwolnienia z nauki tego języka. 

2. W przypadku zwolnienia ucznia z nauki drugiego języka obcego nowożytnego 

albo języka łacińskiego w dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny 

klasyfikacyjnej wpisuje się „zwolniony” albo „zwolniona”.”;

2) w § 15 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. W przypadku gdy nie jest możliwe powołanie nauczyciela danego języka obcego 

nowożytnego albo języka łacińskiego w skład komisji przeprowadzającej egzamin 

klasyfikacyjny, o którym mowa w art. 164 ust. 3 i 4 ustawy – Prawo oświatowe, dla 

1) Minister Edukacji i Nauki kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 października 2020 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Edukacji i Nauki (Dz. U. z 2022 r. poz. 18 i 1842).



– 2 –

ucznia, który kontynuuje we własnym zakresie naukę języka obcego nowożytnego albo 

języka łacińskiego jako przedmiotu obowiązkowego lub uczęszcza do oddziału w innej 

szkole na zajęcia z języka obcego nowożytnego albo języka łacińskiego, dyrektor szkoły 

powołuje w skład komisji nauczyciela danego języka obcego nowożytnego albo języka 

łacińskiego zatrudnionego w innej szkole, w porozumieniu z dyrektorem tej szkoły.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r.

MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Za zgodność pod względem

prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym
Damian Lutostański

Zastępca Dyrektora

/ – podpisano cyfrowo/



– 3 –

 

 Potwierdzam zgodność kopii z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu 2332728.8511919.7464859

Nazwa dokumentu Projekt rozp. MEiN zm. rozp. ws. oceniania.docx

Tytuł dokumentu Projekt rozp. MEiN zm. rozp. ws. oceniania

Data dokumentu 02.06.2023 15:06:13

Skrót dokumentu
0A4AD0FCB7D7288785D2930C8D84B033A42

AE0AB

Wersja dokumentu 1.38

Data podpisu 02.06.2023 

Podpisane przez Damian Lutostański Zastępca Dyrektora

Rodzaj certyfikatu
Certyfikat kwalifikowany podpisu 

elektronicznego

Data podpisu 02.06.2023 

Podpisane przez
Małgorzata Jadwiga Szybalska Zastępca 

Dyrektora

Rodzaj certyfikatu
Certyfikat kwalifikowany podpisu 

elektronicznego

Data podpisu 02.06.2023 

Podpisane przez
Małgorzata Jadwiga Szybalska Zastępca 

Dyrektora

Rodzaj certyfikatu
Certyfikat kwalifikowany podpisu 

elektronicznego
EZD 3.112.1.1.

Data wydruku: 05.06.2023 09:21:31

Autor wydruku: Karpowicz-Zbińkowska Antonina


